Зеленополянское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

первая   сессия второго  созыва

РЕШЕНИЕ

30.09.2020                                                                                                   №     3                         с.Зеленая Поляна

О признании полномочий депутатов, избранных на выборах депутатов Зеленополянского сельского Собрания депутатов второго созыва по семимандатному избирательному округу №1.
                     Заслушав информацию заместителя председателя муниципальной избирательной комиссии Зеленополянский сельсовет Эйзенбраун И.В. об итогах выборов депутатов, избранных на выборах депутатов Зеленополянского сельского Собрания депутатов второго созыва по семимандатному избирательному округу №1; заслушав доклад председателя Мандатной комиссии Зеленополянского сельского Собрания депутатов о результатах проверки полномочий депутатов Зеленополянского сельского Собрания депутатов, избранных на выборах 13.09.2020г., в соответствии с Регламентом Зеленополянского сельского Собрания депутатов,     Зеленополянское сельское Собрание депутатов

                                                          РЕШИЛО:

1. Признать полномочия  депутатов Зеленополянского сельского Собрания Ключевского района Алтайского края второго созыва, избранных 13 сентября  2020  года по семимандатному избирательному округу № 1.
(приложение № 1)

2.  Признать правомочность Зелёнополянского сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края, учитывая, что в Зелёнополянское сельское  Собрание депутатов избрано 7 депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Обнародовать настоящее решение на стендах администрации Зеленополянского сельсовета.
Глава сельсовета                                                                      И.Ф. Жерноклева
                                                               Приложение № 1

                                                               к решению Зеленополянского сельского

                                                               Собрания депутатов Ключевского

                                                               района Алтайского края первого созыва

1. Афанасьев Александр Александрович

2. Балабов Александр Владимирович
3. Бурлакова Тамара Анатольевна

4. Жерноклева Ирина Федоровна

5. Корнев Игорь Александрович
6. Редунов Борис Владимирович

7. Сумина Ольга Геннадьевна
ДОКЛАД
мандатной комиссии Зеленополянскому сельскому Собранию депутатов

«О результатах проверки полномочий депутатов сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края  первого созыва»

Уважаемые депутаты и приглашенные!

       По поручению первой сессии сельского Собрания депутатов первого созыва мандатная комиссия проверила полномочия депутатов первого созыва, избранных 13 сентября 2020года.

     В результате проверки мандатной комиссией

установлено:
    По выборам депутатов Зеленополянского сельского Собрания депутатов был образован один семимандатный округ.

   Всего окружной комиссией было зарегистрировано 15 кандидатов в депутаты. Семь кандидатов было выдвинуто партией «Единая Россия», три кандидата «Справедливая Россия», один кандидат от партии «ЛДПР» и четыре кандидата  самовыдвижением.

     На день голосования зарегистрировано 585 избирателей.
     По большинству голосов в Зеленополянское сельское Собрания депутатов избрано 7 депутатов:
1. Афанасьев Александр Александрович

2. Балабов Александр Владимирович
3. Бурлакова Тамара Анатольевна

4. Жерноклева Ирина Федоровна

5. Корнев Игорь Александрович
6. Редунов Борис Владимирович

7. Сумина Ольга Геннадьевна

       В числе избранных депутатов бывших депутатов сельского Собрания – 3 человека
     Из депутатов  три женщины из семи

     Мандатная комиссия , рассмотрев документы, представленные избирательной комиссией муниципального образования отмечает, что выборы депутатов Зеленополянского сельского Собрания  были проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Кодексам Алтайского края О выборах, референдуме, отзыве, Уставам Ключевского района и Уставом Зеленополянского сельсовета.

    Комиссия предлагает сессии утвердить доклад и признать полномочия 7 депутатов Зеленополянского сельского Собрания депутатов
Председатель мандатной комиссии _______     И.А.Корнев